
Nota van inlichtingen Selectieleidraad ten behoeve van de selectie in het kader van de niet-openbare nationale aanbesteding voor herinrichting Middenweg Centrumwaard

Aanbesteding: Selectieleidraad ten behoeve van de selectie in het kader van de niet-openbare nationale aanbesteding voor herinrichting Middenweg Centrumwaard
Aanbestedende Dienst: Gemeente Dijk en Waard
Referentie: 210376

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Bijlage 3 - Ondertekening referent

Vraag:

Bijlage 3. Model Referentieopdracht, welke door opdrachtgever is verstrekt, moet worden ondertekend door de referent. Tevens moet al bij de aanmelding, gelet op kerncompetentie 2, een tevredenheidsverklaring bij de referentieopdracht worden gevoegd (conform paragraaf 3.4.2 en paragraaf 4.3). Normaliter behoeft bijlage 3 niet te worden ondertekend door de referent omdat hij al een tevredenheidsverklaring heeft getekend. Wij verzoeken u, mede om niet nogmaals onze opdrachtgevers te moeten benaderen en ook omdat projecten al enkele jaren geleden opgeleverd kunnen zijn, er mee in te stemmen akkoord te gaan met het uploaden van enkel de reeds in bezit zijnde tevredenheidsverklaring van het betreffende project. Vraag: Kunt u bevestigen dat een ondertekende tevredenheidsverklaring zoals gevraagd onder kerncompetentie 2 afdoende is en dat bijlage 3 daarmee niet door de referent hoeft te worden ondertekend?

Antwoord:

Dit kan de aanbestedende dienst bevestigen mits de tevredenheidsverklaring is getekend.

Percelen: P1 herinrichting Middenweg Centrumwaard
Beantwoord op: 24-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Contractvorm

Vraag:

Paragraaf 1.3 Contractvorm. Kunt u aangeven welke contractvorm (RAW /UAV/UAV-gc) van toepassing gaat zijn? Dit blijkt niet duidelijk uit de verstrekte documenten.

Antwoord:

Het betreft een UAV RAW contract.

Percelen: P1 herinrichting Middenweg Centrumwaard
Beantwoord op: 24-02-2023
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
risico prijsstijgingen en leveringsproblemen

Vraag:

De Stichting Aanbestedingsinstituut Bouw & Infra, kortweg het Aanbestedingsinstituut, is in het leven geroepen door Bouwend Nederland en heeft als taak de kwaliteit van aanbestedingen van werken te bewaken. Wij zijn bevoegd namens de sector vragen om inlichtingen te stellen en waar nodig een klacht in te dienen.

In de Intentieverklaring Samen Doorbouwen In Onzekere Tijden, die door alle koepels van overheidsdiensten en brancheverenigingen wordt ondersteund, onderkennen opdrachtgevers en opdrachtnemers van bouwprojecten dat het aanbieden en accepteren van offertes en sluiten van nieuwe contracten door de oorlog in Oekraïne voor zowel opdrachtgevers als opdrachtnemers risicovoller en onzekerder is geworden. Om die reden is het van belang dat aanbestedings- en contractdocumenten een evenwichtige regeling bevatten voor de risico's van prijsstijgingen en leveringsproblemen. Wij verzoeken u op hoofdlijnen aan te geven welk regime u in gedachten heeft om aan deze doelstelling te voldoen.

In het Handelingskader Infrastructurele Projecten Decentrale Overheden, dat op 25 november jl. werd gepubliceerd, treft u de verschillende mogelijkheden om een evenwichtige regeling samen te stellen.

Antwoord:

De Prestaties van Aannemer worden verrekend conform paragraaf 01.02 en 01.03 van de RAW 2020. De overeengekomen tarieven worden per kwartaal geïndexeerd, op basis van het CBS-indexcijfer voor Grond-weg- en waterbouw(GWW), deelgebied 4211 a 'Wegen met open verharding', inputprijsindex 2016=100. Verrekening van de indexatie vindt plaats eens per halfjaar op basis van de werkelijk uitgevoerde werkzaamheden. Als het CBS de publicatie van het prijsindexcijfer staakt, wordt in overleg aansluiting gezocht bij een vergelijkbare indexeringsmethode. Inhaalslagen voor niet toegepaste prijsaanpassingen zijn niet mogelijk. M.b.t. de eventuele leveringsproblemen vertrouwt de aanbestedende dienst erop dat de inschrijver vooraf dit bij de Vraag/antwoord kenbaar maakt. Wanneer later blijkt dat de vertraging in de levering na gunning echt onvoorzien blijkt te zijn met moverende reden, gaat de aanbestedende dienst met de inschrijver in gesprek om te komen tot een goede oplossing.

Percelen: P1 herinrichting Middenweg Centrumwaard
Beantwoord op: 24-02-2023

Label:

Contract